



ALHA Nº 12
 PESSOA 20210009/2021
 VALIDADE P/E
 9

MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI
CNPJ: 28.984.9r910001-86 I E 12.545.0230

ÔNIBUS VW15190 MAN						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	EMB	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Amortecedor eixo dianteiro	cofap	Und	200	1.010,00	202.000,00
2	Barra de direção	vw	Und	60	3.600,00	216.000,00
3	Bico injetor	bosh	und	20	2.560,00	51.200,00
4	Bomba d'água	skf	Und	100	1.620,00	162.000,00
5	Catraca de freio	master	um	150	621,00	93.150,00
6	Cilindro de embreagem	knnor	Und	50	399,34	19.967,00
7	correia do motor	bosh	und	50	220,00	19.967,00
8	Elemento do filtro de óleo do motor	vwman	Und	150	93,00	13.950,00
	Elemento do filtro refil	vwman	Und	300	89,64	26.892,00
9	Filtro de combustível separador	vwman	Und	300	289,00	86.700,00
10	Filtro de direção	vwman	Und	50	36,00	1.800,00
11	hélice	mondial		20	1.780,00	35.600,00
12	Jogo Lonas do freio c/rebite dianteiro	frasle	Und	300	252,30	75.690,00
13	Jogo Lonas do freio c/rebite trazeiro	frasle	Und	300	390,00	117.000,00
15	Jogo de juntas	skf	und	10	2.210,00	22.100,00
16	kit de filtro de ar externo e interno	vw	und	100	185,00	18.500,00
17	Kit embreagem	sachs	Und	70	3.500,00	245.000,00
18	Motor de parabrisa e sensor da porta	vw	und	30	2.142,00	64.260,00
19	Pinhão e Coroa	meriton	und	10	6.690,00	66.900,00
20	Pistão do motor	vwman	und	30	799,00	23.970,00
21	Radiador	valeu	und	10	6.798,00	67.980,00
22	reservatório de água	vwman	und	10	1.950,00	19.500,00
23	Retentor de roda	sabó	Und	40	105,00	4.200,00
24	Rolamento de Centro	meriton	und	100	370,00	37.000,00
25	Sapata do freio	frasle	Und	100	1.318,83	131.883,00
26	Sensor de temperatura	vwman	Und	30	227,00	6.810,00
27	Tambor de freio	durametal	Und	60	1.085,05	65.103,00
28	Válvula de freio de serviço	wabto	Und	25	998,05	24.951,25
						1.920.073,25
ÔNIBUS VW15190 MWM						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	EMB	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL

AVENIDA GETULIO VARGAS 83 A CENTRO SÃO BERNARDO/MA
 FONE: 98 98192-2000/98511-5502
 E-MAIL: motormagsb@gmail.com

MOTORMAQ

Revenda Autorizada



(98) 9.8192-2000

@motormaqsaubernardo

motormaqrevenda.com.br

- FOLHA Nº 13

PROCESSO 20210009/2021

MODALIDADE P/E

VISTO

MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI**CNPJ: 28.984.9r910001-86 I E 12.545.0230**

1	Amortecedor	cofap	Und	100	562,15	56.215,00
2	Barra direção	nakata	Und	20	1.387,23	27.744,60
3	Bateria 150 AP	moura	Und	100	1.100,00	110.000,00
4	Bomba combustível	bosh	Und	20	6.200,00	124.000,00
5	Bomba d'água	mwm	Und	20	1.598,00	31.960,00
6	Elemento do filtro	vwmwm	Und	100	149,00	14.900,00
7	Filtro combustível (separador)	vwmwm	Und	100	190,00	19.000,00
8	Filtro de óleo de motor	vwmwm	Und	100	153,41	15.341,00
9	Fluido de freio	texaco	Und	200	24,93	4.986,00
10	Jogo de Lona	frasle	Und	100	380,00	38.000,00
11	kit de embreagem	luk	Und	30	3.400,00	102.000,00
12	Luva do Cardan	spcier	Und	40	315,00	12.600,00
13	Óleo de motor - galão 15w40 20 litros	shell	Und	200	420,00	84.000,00
14	Pará-brisa	autoglas	Und	20	3.516,36	70.327,20
15	Retentor da volante	vwmwm	Und	20	310,00	6.200,00
16	Retentor do pião	meriton	Und	20	135,46	2.709,20
17	Sapata de freio	frasle	Und	50	361,68	18.084,00
18	Sensor de temperatura	bosch	Und	20	240,52	4.810,40
19	Sensor rotação	bosch	Und	20	658,23	13.164,60
20	Tambor de freio	durametal	Und	100	1.410,00	141.000,00
21	Terminal de direção l esquerdo	vw	Und	150	410,00	61.500,00
22	Terminal de direção lado direito	vw	Und	150	400,00	60.000,00
23	Válvula de freio	wabto	Und	30	559,43	16.782,90
						1.035.324,90

VOLARE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Alternador	bosh	und	15	1.810,00	27.150,00
2	Amortecedor dianteiro	cofap	und	50	583,00	29.150,00
3	Amortecedor trazeiro	cofap	und	50	587,00	29.350,00
4	Barra direção curta completa	nakata	und	30	665,54	19.966,20
5	Barra direção longa completa	nakata	und	30	2.770,00	83.100,00
6	Bico injetor	bosh	und	25	2.058,00	51.450,00
7	Borracha pará-brisa	securiti	und	10	290,35	2.903,50
8	Cabeçote filtro de combustível	volare	und	20	321,50	6.430,00
9	Cabeçote filtro lubrificante	volare	und	20	754,54	15.090,80
10	cilindro de embreagem completa	knnor	und	10	864,26	8.642,60

AVENIDA GETULIO VARGAS 83 A CENTRO SÃO BERNARDO/MA

FONE: 98 98192-2000/98511-5502

E-MAIL: motormaqsb@gmail.com

MOTORMAQ

Revenda Autorizada



(98) 9.8192-2000 @motormaqsabernardo motormaqrevenda.stihl

- FOLHA Nº 34
PROCESSO 2023 00091/2021
MODALIDADE P/E
VISTO 9

MOTORMAQ EMPREENDIMENTO EIRELI

CNPJ: 28.984.9r910001-86 I E 12.545.0230

11	Cruzetas	nakata	und	50	272,10	13.605,00
12	Filtro de ar externo	fleutguard	und	50	92,55	4.627,50
13	Filtro de ar interno	fleutguard	und	50	86,58	4.329,00
14	Filtro de combustível	fleutguard	und	50	219,26	10.963,00
15	Filtro de lubrificante	fleutguard	und	50	262,71	13.135,50
16	filtro separador	fleutguard	und	30	280,00	8.400,00
17	Jogo de lona de freio	frasle	und	20	169,42	3.388,40
18	kit embrenhagem	meriton	und	10	2.498,00	24.980,00
19	Óleo de caixa de macha galão de 20 litros	shell	und	200	385,00	77.000,00
20	Óleo de diferencial 85/140 galão de 20 ltros	lubrax	gl	200	410,00	82.000,00
21	Óleo de motor 15w40 galão de 20 litros	lubrax	und	400	410,00	164.000,00
22	Pará-brisa	autoglas	und	10	1.831,52	18.315,20
23	Pinhão e coroa	sachs	und	10	5.890,00	58.900,00
24	Retentor dianteiro	sabó	und	20	46,76	935,20
25	Retentor trazeiro	sabó	und	20	98,94	1.978,80
26	Rolamento de centro	skf	und	30	265,00	7.950,00
27	Rolamento de roda dianteiro	skf	und	20	134,89	2.697,80
28	Rolamento de roda trazeiro	skf	und	10	170,62	1.706,20
29	Tambor de freio	durametal	und	20	375,31	7.506,20
						779.650,90

CARREGADEIRA NEW HOLLAND

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bobina Solenoide 24 volts	cumes	und	10	3.300,00	33.000,00
2	Bomba de água - aço	cnh	und	30	456,28	13.688,40
3	conjunto farol da cabine	cnh	und	5	1.420,00	7.100,00
4	Conjunto farol de seta	cnh	und	8	910,00	7.280,00
5	Correia alternador	nexpro	und	50	345,00	17.250,00
6	Cruzeta do eixo trazeiro	cnh	und	50	478,72	23.936,00
7	Dente central	cnh	und	200	472,00	94.400,00
8	Dente lateral direita	cnh	und	200	502,60	100.520,00
9	Disco de freio do eixo trazeiro	cnh	und	100	250,00	25.000,00
10	Disco de freio do eixo traseito (placa)	cnh	und	100	291,00	29.100,00
11	Jogo reparo do cilindro hidráulico	cnh	und	50	623,00	31.150,00
12	Kit de filtros	cnh	und	40	1.640,00	65.600,00
13	Lamina W130	cnh	und	10	3.278,23	32.782,30

AVENIDA GETULIO VARGAS 83 A CENTRO SÃO BERNARDO/MA

FONE: 98 98192-2000/98511-5502

E-MAIL: motormaqsb@gmail.com